
 

Sout ěž „MLADÝ ZAHRÁDKÁ Ř“ 
2015 

 
Naše účast na okresním kole soutěže „Mladý zahrádkář“ 

v Klatovech se stala již tradicí. Zájemců o účast na této soutěži, kteří 
i letos prošli náročnou přípravou, se u nás ve škole sešlo opravdu hodně, 
vybrat ty nejlepší proto nebylo vůbec jednoduché, ale povedlo se.  
Soutěžící nejprve prokázali své teoretické znalosti v obtížném testu se 
čtyřiceti otázkami z botaniky, ekologie i z praktických znalostí 
z ovocnářství a zelinářství. Pak následovala praktická část - poznávačka, 
ve které se určovalo čtyřicet druhů rostlin. O tom, že to zástupci naší 
školy zvládli na výbornou, svědčí jejich skvělé umístění.  
 
Kategorie starších žák ů (7. - 9. ročník):  

2. místo  Lenka Radová   9. t ř.  
Tereza Sládková  9. t ř.  

 
Kategorie mladších žák ů (4. - 6. ročník):  

1. místo  Michaela Sob ěhartová  5. t ř.  
2. místo  Tomáš Hálek    5. t ř.  
3. místo  Valerie Brožíková   5. t ř.  

 
Michaela Soběhartová postupuje do národního kola, které proběhne 
v červnu v Rakovníku. Držíme palce, ať se daří!  
 
Obrovská pochvala a dík pat ří nejen t ěm, kte ří bojovali v okresním 
kole, ale i t ěm, kte ří se poctiv ě připravovali i na školní kolo.  

   Jitka Bulánková  


